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Entgeltbestimmungen 
für das Zusatzpaket 
KLAX Call EU 150 / 300 ab 07.08.2025 

Stand 08/2025 

 

1 Entgeltbestimmungen für das Zusatzpaket  
KLAX Call EU 150 / 300 ab 07.08.2025 

Die „Allgemeinen Entgeltbestimmungen für Prepaid“ als integrierender Bestandteil der 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Prepaid (AGB Prepaid) der T-Mobile Austria GmbH 
(„Magenta Telekom“) gelten als zusätzlich vereinbart. Diese Pakete sind nur für Verbraucher im 
Sinne des Konsumentenschutzgesetzes anmeldbar. Sämtliche Preise verstehen sich in EUR inkl. 
Umsatzsteuer. 
 

1 EU Mitgliedsstaaten zum Zeitpunkt der Zusatzpaketanmeldung ausgenommen Überseegebiete. 

Tabelle 1: Zusatzpaket 

 Dieses Zusatzpaket wird einmalig verrechnet. 

 Die Gültigkeitsdauer des Zusatzpakets ist an die Abrechnungsperiode des gebuchten Tarifpakets 
gebunden. 

 Bei Gesprächen ins Ausland (Auslandstelefonie): Das Paket gilt für Gespräche von Österreich in 
die angeführten Länder. 

 Nach Verbrauch der im Paket inkludierten Freieinheiten werden alle weiteren 
Auslandsgespräche gemäß den Entgeltbestimmungen Ihres gewählten Tarifpakets verrechnet. 

Zusatzpaket KLAX Call EU 150 KLAX Call EU 300 

Grundgebühr monatlich 5,00 EUR 9,00 EUR 

Aktivierungsentgelt einmalig 0,00 EUR 0,00 EUR 

Freieinheiten 150 Minuten 300 Minuten 

Taktung 60/60 60/60 

Abgedeckte Länder für Gespräche aus 
Österreich ins Ausland 

  EU Mitgliedsstaaten1, Großbritannien, 
Island, Liechtenstein, Norwegen, 

Schweiz 

  EU Mitgliedsstaaten1, Großbritannien, 
Island, Liechtenstein, Norwegen, 

Schweiz 

Abgedeckte Länder für Gespräche im Ausland 
(Roaming) 

- - 

Gültigkeitsdauer Bis zum Ende der Abrechnungsperiode des 
gebuchten Tarifpakets, max. 28 Tage 

Bis zum Ende der Abrechnungsperiode 
des gebuchten Tarifpakets, max. 28 

Tage 

https://www.magenta.at/content/dam/magenta_at/pdfs/consumer/agb/Allgemeine_Entgeltbestimmungen_Privatkunden_20210319.pdf
https://www.magenta.at/content/dam/magenta_at/pdfs/consumer/agb/AGB_Prepaid_ab_09022023.pdf
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 Mehrwert-/Nachrichtendienste und Anrufe zu Sonder-/Kurzrufnummern sind in diesem Paket 
nicht inkludiert. 

 Dieses Paket deckt die Nutzung Ihres Telefons auf Kreuzfahrtschiffen, Fähren, in Flugzeugen 
sowie für Satellitenverbindungen NICHT ab. Information zu diesen Kosten finden Sie auf 
www.magenta.at/roaming 

 Das Zusatzpaket ist nach Einhaltung der Gültigkeitsdauer jederzeit kündbar. 

 Die Nutzung ist abhängig von aufrechten Dienstsperren. 

 Abhängig vom ausländischen Roaming-Partner kann es in manchen Fällen zu Verzögerungen bei 
der Verrechnung von Auslandseinheiten kommen. 

 

2 Kontakt  

T-Mobile Austria GmbH, Postfach 676, 1030 Wien  
Noch Fragen? Mehr Infos erhalten Sie auch unter www.magenta.at oder unter 
www.magenta.at/service.  
Tel.: 0676 2000  
E-Mail: impressum@magenta.at 
Eventuelle Satz- oder Druckfehler vorbehalten 

http://www.magenta.at/roaming
https://www.magenta.at/
http://www.magenta.at/service
mailto:impressum@magenta.at

